
Państwowe 
Gospodarstwo Wodne

Wody Polskie 
Dyrektor 

Zarządu Zlewni 
w Łowiczu

WA. ZUZ.5.4210.492.2021.AR

Łowicz, dnia 30 września 2021 roku

URZĄD MIASTA ŻYRARDOWA
kancelaria ogólna 

/

HUT- i

DECYZJA

Na podstawie art. 389 pkt 6 oraz art. 397 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 16 pkt 65 i pkt 71, art. 17 
ust. 1 pkt 3 oraz art. 393 ust. 4 i 5, art. 400 ust. 1 i 6, art. 414 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 roku - Prowo wodne (Dz.U. z 2021 roku poz.624 ze zmianami) oraz na podstawie art. 104 
i 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 roku poz. 735) - po rozpatrzeniu wniosku złożonego w imieniu Miasta Żyrardowa przez 
Panią Iwonę Koślacz reprezentującą firmę MT-PROJEKT spółka z o.o. Grójec ul. Polskiej 
Organizacji Wojskowej 9, w sprawie wydania pozwolenia wodnoprawnego na likwidację 
odcinków rowów w ulicy Poprzecznej, na działce nr 6196/4 z obrębu 0006, w Żyrardowie, powiat 
żyrardowski, województwo mazowieckie

orzekam

I. Udzielam Miastu Żyrardów, z siedziba Plac Jana Pawła II nr 1, 96-300 Żyrardów, pozwolenia 
wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych polegające na likwidacji odcinków rowów 
wraz z przepustami w ulicy Poprzecznej, na działce nr 6196/4 z obrębu 0006 miasto Żyrardów, 
powiat żyrardowski, województwo mazowieckie, o parametrach:
Odcinek 1:
• Długość: 26,40 m
• Rzędna dna: 117,59 m n.p.m.
• Współrzędne:
Początek: X: 5769051,99; Y: 7463433,51 
Koniec: X: 5769073,46; Y: 7463418,35 
o Przepust na rowie nr 1:
Początek: X: 5769061,15; Y: 7463427,23 
Koniec: X: 5769066,76; Y: 7463422,99

Odcinek 2:
• Długość: 7,90 m
• Rzędna dna: 117,80 m n.p.m.
8 Współrzędne:
Początek: X: 5769106,55; Y: 7463393,62 
Koniec: X: 5769112,83; Y: 7463389,05

Ogłoszenie na tctoney
ogłoszeń Urzędu Miasta Żyrardowa
od dnia.... .A/ł - "IZlftA .............

do dnia....OH ....................



Odcinek 3:
• Długość: 19,80 m
• Rzędna dna: 117,80 m n.p.m.
• Współrzędne:
Początek: X: 5769119,20; Y: 7463384,11
Koniec: X: 5769135.15; Y: 7463372,48 .

II. Zobowiązać Miasto Żyrardów, w przedmiocie wykonania urządzeń wodnych jak wyżej, do:

1) Powiadomienia Nadzoru Wodnego w Sochaczewie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie o terminie rozpoczęcia i zakończenia prac z wyprzedzeniem co 
najmniej 7 dniowym;

2) Prowadzenia prac pod nadzorem osoby uprawnionej;
3) Usunięcia ewentualnych uszkodzeń urządzeń wodnych powstałych w trakcie 

wykonywania robót;
4) Dokonania zgłoszenia urządzeń wodnych, o którym mowa w art. 331 ust. 3 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne w terminie 60 dni od dnia przystąpienia do 
użytkowania tych urządzeń.

III. W przypadku naruszenia interesów osób trzecich, zmiany sposobu użytkowania wód 
w regionie wodnym lub zmiany uprawnień innego zakładu mających wpływ na wykonanie 
pozwolenia wodnoprawnego, organ wydający pozwolenie może je zmienić lub nałożyć inne 
obowiązki niż określone w niniejszej decyzji.

IV. Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych koniecznych 
do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich przysługujących 
wobec tych nieruchomości i urządzeń.

V. Pozwolenie wodnoprawne można cofnąć lub ograniczyć bez odszkodowania, jeżeli urządzenia 
wykonane zostały niezgodnie z warunkami ustalonymi w pozwoleniu wodnoprawnym lub nie są 
należycie utrzymywane.

VI. Zgodnie z art. 400 ust. 6 ustawy Prawo wodne, obowiązek ustalenia czasu obowiązywania nie 
dotyczy pozwoleń wodnoprawnych na wykonanie urządzeń wodnych, przy czym pozwolenie to 
wygaśnie w przypadku, gdy zakład, w rozumieniu ustawy Prawo wodne nie rozpocznie jego 
wykonywania w terminie 6 lat od dnia, w którym pozwolenie wodnoprawne na wykonanie tego 
urządzenia stało się ostateczne, stosownie do art. 414 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo wodne.

VII. Ewentualne szkody powstałe w wyniku korzystania z wód określonego niniejszym 
pozwoleniem wodnoprawnym obciążają Miasto Żyrardów.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu, ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz

tel.: +48(46)811-50-60 | e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl 2



t
VIII. W postępowaniu wodnoprawnym użyto operat wodnoprawny: „Operat wodnoprawny na 
likwidację rowów melioracyjnych w ulicy poprzecznej na ode. ul. Jaktorowska - ul. Olszowa 
w Żyrardowie" opracowany przez mgr inż. Iwonę Koślacz w maju 2021 roku, znajdujący się 
w aktach sprawy.

Uzasadnienie

W dniu 18 maja 2021 roku został złożony w Zarządzie Zlewni w Łowiczu PGW Wody Polskie 
wniosek Pani Iwony Koślacz reprezentującą firmę MT-PROJEKT spółka z o.o. Grójec ul. Polskiej 
Organizacji Wojskowej 9, złożony w imieniu Miasta Żyrardowa, w sprawie wydania pozwolenia 
wodnoprawnego na likwidację odcinków rowów w ulicy Poprzecznej, na działce nr 6196/4 
z obrębu 0006, w Żyrardowie, powiat żyrardowski, województwo mazowieckie.

Wniosek obejmował w całości wykonanie urządzeń wodnych. Do likwidacji rowu - urządzenia 
wodnego, stosuje się przepisy dotyczące wykonania urządzenia wodnego stosownie do art. 17 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku - Prawo wodne {Dz.U. z 2021 roku poz.624 ze 
zmianami).

Zgodnie z art. 389 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku - Prawo wodne, na wykonanie urządzeń 
wodnych wymagane jest pozwolenie wodnoprawne. Organem właściwym do ich wydania jest 
Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu PGW Wody Polskie, stosownie do art. 414 ust. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 roku - Prawo wodne, w związku z lokalizacja urządzeń wodnych jak wyżej.

Planowane przedsięwzięcie znajduje się na obszarze, na którym występuje Jednolita część wód 
powierzchniowych /JCWP/ Europejski kod JCWP - PLRW2000192727649 o Nazwie JCWP - 
Głęboka Struga. Celem środowiskowym dla jednolitych części wód powierzchniowych w zakresie 
elementów hydromorfologicznych jest osiągnięcie dobrego stanu wód. Wody jako integralna 
część środowiska oraz siedliska dla zwierząt i roślin podlegają ochronie. Celem ochrony wód jest 
osiągnięcie celów środowiskowych dla JCWP, poprawa jakości wód oraz biologicznych stosunków 
w środowisku wodnym. Do celów środowiskowych będzie należało zapewnienie, żeby wody 
nadawały się do bytowania ryb i innych organizmów wodnych. Planowane przedsięwzięcie nie 
będzie stanowiło zagrożenia dla nieosiągnięcia celów środowiskowych dla jednolitej części wód 
powierzchniowych jak wyżej.

Ponadto pod względem jednolitych części wód podziemnych przedsięwzięcie leży na obszarze 
Jednolitej część wód podziemnych /JCWPd/, posiadającym europejski kod JCWPd: PLGW200065 
w regionie wodnym - region wodny Środkowej Wisły. Cel środowiskowy dla przedmiotowej 
JCWPd to: dobry stan ilościowy i chemiczny. Wody są monitorowane i nie mam zagrożenia 
osiągnięcia założonych celów środowiskowych.

Po przeanalizowaniu złożonego wniosku uznano, ze dokumenty spełniają wymagania określone 
w art. 407 oraz w art. 409 ustawy Prawo wodne. Wobec powyższego w dniu 28 lipca 2021 roku 
na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu, ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz

tel.: +48(46)811-50-60 | e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl 3



administracyjnego zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
pozwolenia wodnoprawnego na likwidację odcinków rowów w ulicy Poprzecznej, na działce nr 
6196/4 z obrębu 0006, w Żyrardowie, powiat żyrardowski, województwo mazowieckie. 
Niezależnie od powyższego informacja o toczącym się postępowaniu zgodnie z art. 400 ust. 7 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo wodne (t.j.; Dz. U. 2021 r. poz. 624 ze zmianami), została 
podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie stosownego ogłoszenia na okres 14 dni 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żyrardowie oraz umieszczona w biuletynie informacji 
publicznej Wód Polskich. Ogłoszenie wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Żyrardowie od dnia 16 września 2021 roku do 29 września 2021 roku

W tym stanie faktycznym i prawnym udzielono niniejszego pozwolenia na zasadach i warunkach 
określonych sentencji decyzji. W odniesieniu do powyższych ustaleń należy uznać, że nie 
zachodzą przeszkody do udzielenia przedmiotowego pozwolenia wodnoprawnego.

Biorąc powyższe pod uwagę, orzekam jak w sentencji.

POUCZENIE

1. Niniejsza decyzja dotyczy wyłącznie spraw związanych z uzyskaniem pozwolenia 
wodnoprawnego, udzielenie pozwolenia nie jest tożsame z przyzwoleniem na 
realizację robót, bez uzyskania innych zezwoleń przewidzianych prawem.

2. Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Warszawie za 
pośrednictwem Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu, ul. Ekonomiczna 
6, 99 - 400 Łowicz, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania, strona może zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna. Oznacza to, iż decyzja podlega wykonaniu i brak jest 
możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Z up. Dyrektora

Otrzymują według strony następnej.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu, ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz

tel.: +48(46)811-50-60 | e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl 4



Otrzymują:

Iwona Koślacz reprezentująca firmę MT-PROJEKT spółka z o.o. Grójec ul. Polskiej Organizacji 
ojskowej 9 - pełnomocnik Miasta Żyrardów

Adres do korespondencji: MT-PROJEKT spółka z o.o. Grójec ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 9

2. Miasto Żyrardów, Plac Jana Pawła II nr 1, 96-300 Żyrardów

3. Aa. (2x)

Do wiadomości:

1.Nadzór Wodny w Sochaczewie PGW Wody Polskie

Adnotacja o dokonaniu zapłaty opłaty za udzielenie zgody wodnoprawnej:

Zgodnie z art. 398 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku - Prawo wodne (Dz.U. z 2021 roku poz.624 ze 
zmianami) wnioskodawca wniósł opłatę w wysokości wynikającej z Obwieszczenia Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 05 października 2020 roku tj. 230,05 zł (słownie złotych: dwieście 
trzydzieści 05/100) na rachunek bankowy Wód Polskich (potwierdzenie transakcji z dnia 13 maja 2021 roku 
w aktach sprawy).

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu, ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz

tel.: +48 (46)811-50-60 | e-mail: zz-lowicz@wodypolskie.gov.pl 5




